
UCHWAŁA NR VII/58/24
RADY GMINY PAKOSŁAWICE

z dnia 28 listopada 2024 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1336), uchwala się, co następuje:

§ 1.1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku dąb szypułkowy, o obwodzie pnia 503 cm, 
rosnące na działce nr 233, obręb Słupice, o współrzędnych geograficznych wg wskazań GPS - N: 50.551889, 
E: 17.218583.  

2. Mapy obrazujące lokalizację pomnika przyrody stanowią załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

3. Drzewo opisane w ust. 1 podlega ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej 
i krajobrazowej.

§ 2. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 zakazuje się:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) umieszczania tablic reklamowych.

§ 3. W ramach ochrony czynnej, ustala się możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjnych, 
z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk ogrodniczych, przez osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje.

§ 4. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Pakosławice.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pakosławice.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Rady Gminy Pakosławice

Grzegorz Mazurkiewicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 3 grudnia 2024 r.

Poz. 3185



Załącznik
 do uchwały nr VII/58/24
Rady Gminy Pakosławice
z dnia 28 listopada 2024 r.

Mapy obrazujące lokalizację pomnika przyrody

Mapa nr 1

Mapa nr 2

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 3185


		2024-12-03T14:28:59+0000
	Polska
	Daria Oliwia Dec
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




